
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Lunes 10 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 52078

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
43

10
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

43108 Anuncio de la Consejería de Salud de la Comunidad Autónoma de las
Illes Balears por el  que se convoca licitación pública de suministro
dedosis de diversas vacunas (CONTR 2017/1930).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Salud.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Consejería de Salud.
2) Domicilio: Plaza España, 9.
3) Localidad y código postal: Palma, 07002.
6) Correo electrónico: contractaciosalut@sgtsic.caib.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

p la ta fo rmadecon t rac tac io .ca ib .es .

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de diversas vacunas. Lote I, Vacuna DTPa; lote II,

Vacuna Td para primovacunación; lote III, Vacuna Td para dosis de recuerdo;
lote IV, Vacuna polisacárida de 23 valencias frente al neumococo; lote V,
Vacuna antirrábica; lote VI, Vacuna inactivada frente al poliovirus 1, 2, 3; lote
VII, Vacuna frente al meningococo del grupo B.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 7 lotes. Lote I:
2017, 500 ud; 2018, 500 ud. Lote II: 2017, 4.940 ud; 2018, 4.940 ud. Lote III:
2017, 19.730 ud; 2018, 19.730 ud. Lote IV: 2017, 2.000 ud; 2018, 2.000 ud.
Lote V: 2017, 50 ud; 2018, 150 ud. Lote VI: 2017, 700 ud; 2018, 700 ud. Lote
VII: 2017, 300 ud; 2018, 300 ud.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.371.040,44 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 648.128,21 euros.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 31/07/2017 (14:00 h).
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Conselleria de Salut.
2) Domicilio: Plaza España, 9.
3) Localidad y código postal: Palma, 07002.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 19/06/2017.

Palma, 20 de junio de 2017.- La Consejera de Salud.
ID: A170053308-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-07T18:13:06+0200




